
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

КАРАНДАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 «29» ноября  2018 года                                                                               № 111       
      д. Фроловка  
 
О Решении «О внесении изменений и  
дополнений в Решение Карандаковского сельского 
Совета народных депутатов от 28.12.2017 г. № 43 
«О бюджете Карандаковского сельского поселения                                           
на 2018 год и плановый период 2019-2020гг» 
 
 

На основании статьи 8 Положения о бюджетном процессе в 
Карандаковском сельском поселении, утвержденного Решением 
Карандаковского сельского Совета народных депутатов  от 28.12.2017 года  
№ 81, Карандаковский сельский Совет народных депутатов 

 
 РЕШИЛ: 
 

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Карандаковского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2017г. № 43  
«О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019-2020гг». 
 

2. Направить принятое Решение главе Карандаковского сельского 
поселения для подписания и обнародования. 
 
 
Председатель 
Карандаковского сельского Совета  
народных  депутатов                                                                       Ю.В. Домарева
  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

КАРАНДАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
О внесении изменений и дополнений  в 
решение Карандаковского сельского  
Совета народных депутатов от 28.12.2017 г. № 43 
«О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год  
и плановый период 2019-2020гг» 
Принято Карандаковским сельским Советом народных депутатов  29 ноября 2018 года.  

  
       Внести в решение Карандаковского сельского Совета народных 
депутатов № 43  от 28.12.2017г. «О бюджете Карандаковского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.», следующие 
изменения: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Карандаковского 

сельского поселения  на 2018 год: 
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме                              

3128,68 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  3128,68  тыс.руб.» 

2. В приложении №1 «Источники финансирования дефицита бюджета» 
к решению Карандаковского сельского Совета народных депутатов № 43  от 
28.12.2017г. «О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 гг.» согласно приложению №1. 

3. В приложении №5 «Поступление доходов в бюджет 
Карандаковского сельского поселения в 2018 году» к решению 
Карандаковского сельского Совета народных депутатов № 43  от 28.12.2017г. 
«О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 гг.» согласно приложению №2. 

4. В приложении №6 «Распределение расходов бюджета 
Карандаковского сельского поселения на 2018 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов» к решению 
Карандаковского сельского Совета народных депутатов № 43  от 28.12.2017г. 
«О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 гг.» согласно приложению №3. 

5. В приложении № 8  «Ведомственная структура расходов бюджета 
Карандаковского сельского поселения на 2018 год» к решению 
Карандаковского сельского Совета народных депутатов  № 43  от 
28.12.2017г. «О бюджете Карандаковского сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 гг.» согласно приложению №4. 

7. Настоящее  решение вступает в силу с момента обнародования. 
 

 
Глава Карандаковского       Ю.В. Домарева 
сельского поселения        
29 ноября 2018 г. № 59 
 



Код Наименование показателя Сумма изменения уточн. План
Источники финансирования дефицита бюджета 0,00 0 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 

учету

 стредств бюджетов 0,00 0 0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3128,68 196,54 3325,22
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3128,68 196,54 3325,22

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов

3128,68 196,54 3325,22

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3128,68 196,54 3325,22
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3128,68 196,54 3325,22

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов

3128,68 196,54 3325,22

№ 59 от 29 ноября 2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета Карандаковского сельского поселения  

Мценского района Орловской  области изменения  за второй квартал   2018 год

Приложение №1
к решению Карандаковского сельского

Совета народных депутатов
Мценского района  Орловской области



Код           

главы

Код

план год

изменен

.

уточн. 

План

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1448,87 0,00 1448,87

182 10100000000000000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

64,00 0,00 64,00
182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 64,00 0,00 64,00

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 64,00 64,00

182 10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающимися частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

100 103000000000000110
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 0,00 0,00 0,00

100

10302230010000100 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,00

100 10302240010000100

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

корбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302250010000100

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,00

100 10302260010000100

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1,67 0,00 1,67
182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 39,00 0,00 39,00

182 10601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 39,00 0,00 39,00

182 10606000000000110 Земельный налог 350,00 134,49 484,49

182 10606043102100110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 250,00 134,49 384,49

182 10606033102100100 Земельный налог с физических лиц 100,00 0,00 100,00

182 10904053100000110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый  на территориях поселений 0,00 0,00 0,00

823 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,00 0,00 2,00

823 10804020011000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами огранов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ

на совершение нотариальных действий 2,00 0,00 2,00

Поступление доходов в бюджет Карандаковского сельского  поселения Мценского 

района  Орловской  области изменения  за второй квартал  2018 года

Приложение № 2
к решению Карандаковского  сельского

Совета народных депутатов
Мценского района Орловской области

 №59 от 29 ноября 2018 года



163 11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 981,20 0,00 981,20

163 11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков 970,60 0,00 970,60

163 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных  и  автономных учреждений) 10,60 0,00 10,60

823 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных  и  автономных учреждений)

823 11302065100000130

Доходы ,поступившие в порядке возмещения расходов,понесенных

в связи с эксплуатацией имущества поселения.

823 11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 0,00

163 11400000000000000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00

163 11406013100000430

Доходы от продажи земельных участков,  государственная  

собственность на которые не разграничена  и которые  

расположены  в  границах поселений 0,00 0,00

163 11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,00

823 11651040020000000

Денежные взыскания (штрафы)установленные Законами 

субьектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты 

поселений 10,00 10,00

823 11651040020000140

Денежные взыскания (штрафы)установленные Законами субьектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов,зачисляемые в бюджеты поселений 10,00 10,00
823 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,00 0,00 1,00
823 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты   поселений

823 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 1,00 1,00

823 20200000000000000

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1679,81 62,05 1741,86

823 20201001100000151

Дотации  бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 642,50 642,50

823 20202088100001151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

823 20202088100002151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению  граждан из  аварийного  жилищного  фонда за счет 

средств, поступивших от государственной  корпорации -  Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

823 20202089100001151

Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов

823 20202089100002151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению  граждан из  аварийного  жилищного  фонда за счет 

средств бюджетов

823 20202999100000151 Прочие  субсидии  бюджетам  поселений

823 20204999100000151

Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

поселений 728,68 0,00 728,68

823 20203015100000151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 70,30 70,30

823 20705000100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений 238,33 62,05 300,38



823 20805000100000180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм  налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
ВСЕГО ДОХОДОВ 3128,68 196,54 3325,22



Наименование РПР ПР
план 

2018  год

внесение 

изменени

й

уточненн

ый план

Общегосударственные вопросы 01 1215,66 134,49 1350,15
Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 01 0102 498,57 0,00 498,57

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов РФ  и местного самоуправления 01 0103

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших   органов 

исполнительной   власти субъектов РФ, местных администраций 01 0104 714,09 134,49 848,58
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового  надзора 01 0106

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 0107 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 0111 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 0113 3,00 0,00 3,00

Национальная оборона 02 70,30 0,00 70,30
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203 70,30 0,00 70,30

Национальная экономика 04 75,00 62,05 137,05

 Общеэкономические вопросы 04 0404

Сельское хозяйство и рыболовство 04 0405

Дорожное хозяйство 04 0409 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 0412 75,00 62,05 137,05
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 30,00 0,00 30,00
Жилищное хозяйство 05 0501 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 0502 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 0503 10,00 0,00 10,00

Культура, кинематография 08 1733,72 0,00 1733,72
Культура 08 0801 1733,72 0,00 1733,72
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0804 0,00 0,00 0,00
Социальная политика 10 0,00 0,00 0,00

Пенсионное обеспечение 10 1001 0,00 0,00 0,00

Социальное обслуживание населения 10 1002 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 1003 0,00 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 10 1004 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 1006 0,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 4,00 0,00 4,00
Физическая культура и спорт 11 1101 4,00 4,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных образований 14

Дотации на выравнивание бюджетной  обеспеченности субъектов РФ 

и муниципальных образований 14 1401

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 1403

ВСЕГО расходов 0 0 3128,68 196,54 3325,22

Распределение расходов  бюджета Карандаковского  сельского  поселения Мценского  района  

Орловской  области изменения за 3-й квартал   2018год

 по разделам и подразделам классификации расходов

Приложение № 3

Совета народных депутатов
Мценского района Орловской области

 № 59 от 29 ноября 2018  года

к решению Карандаковского сельского



тыс.руб.

Наименование ПРП ПР ЦСТ ВР ист план год
измен. уточн. План

Общегосударственные вопросы 01 1215,66 134,49 1350,15

Фукционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 0102 498,57 0,00 498,57

Глава муниципального образования 01 0102 БП00 060020 498,57 0,00 498,57

Выполнение функций органами местного 01 0102 БП00 060020 498,57 0,00 498,57
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами управления 01 0102 БП00 060020 100 498,57 0,00 498,57

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных)  органов 01 0102 БП00 060020 120 498,57 0,00 498,57

Фонд оплаты труда и страховые взносы
01 0102 БП00 060020 121 394,57 0,00 394,57

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 0102 БП00 060020 129 104,00 104,00

Функционирование  Правительства Российской 

Федерации,  высших органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
01 0104 БП00 060020 714,09 0,00 848,58

Руководство и управление в сфере установленных 

функций!

01
0104 БП00 060030 714,09

134,49 848,58

Центральный аппарат 01 0104 БП00 06003 714,09 134,49 848,58
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами управления 01 0104

БП00 060030

100 404,56 33,82 438,38

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных)  органов 01 0104
БП00 060030

120 404,56 33,82 438,38

Фонд оплаты труда и страховые взносы
01 0104

БП00 060030
121 321,56 0,00 321,56

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 0104

БП00 060030

129 83,00 33,82 116,82

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  ( муниципальных) 

нужд 01 0104
БП00 060030

240 308,02 100,59 408,61

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных   ( муниципальных) 

нужд 01 0104
БП00 060030

244 308,02 100,59 408,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0104 БП00 060030 850 1,51 0,08 1,59

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0104 БП00 060030 852

Уплата иных платежей 01 0104 БП00 060030 853 1,51 0,08 1,59

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

01 0107
БП00 060040

0,00 0,00

средства поселения
01 0107

БП00 060040
0,00 0,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  ( муниципальных) 

нужд

01 0107

БП00 060040

240

0,00 0,00

№59 от 29 ноября 2018 года

Распределение расходов из  бюджета Карандаковского  сельского  поселения  

Мценского  района  Орловской  области изменения за девять месяцев  2018 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 

расходов

Приложение № 4
к решению Карандаковского  сельского

Совета народных депутатов
Мценского района Орловской области



Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных   ( муниципальных) 

нужд

01 0107

БП00 060040

244

0,00 0,00

Резервные фонды 01 0111 БП00 060050 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 0111 БП00 060050 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти 

муниципальных образований 01 0111
БП00 060050

0,00 0,00 0,00

средства поселения 01 0111 БП00 060050 0,00 0,00 0,00

Резервные средства 01 0111 БП00 060050 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 0113 3,00 0,00 3,00

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением
01 0113

БП00052240
3,00

0,00 0,00

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства
01 0113

БП00052240
0,00

0,00 0,00

Выполнение функций органами местного 01 0113 БП00052240 0,00 0,00 0,00

федеральные средства 01 0113 БП00052240 0,00 0,00 0,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  ( муниципальных) нужд
01 0113

БП00052240 240
0,00

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных    ( муниципальных) нужд
01 0113

БП00052240 244
0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0113
БП00052240 850

3,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0113
БП00052240 853

3,00
0,00 3,00

Национальная оборона 02 70,30 0,00 70,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203
БП00 051180

100 2
70,30

0,00 70,30

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 0203 БП00 051180 100 2 70,30 0,00 70,30

федеральные средства 02 03 БП00 051180 100 2 70,30 0,00 70,30

Национальная экономика 04 75,00 62,05 137,05

Мероприятия по землеустройству и 04 0412 БП00 066240 120 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами местного 04 0412 БП00 066240 121 0,00 0,00 0,00

средства поселения 04 0412 БП00 066240 129 0,00 0,00 0,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  ( муниципальных) 04 0412

БП00 066240
240

75,00
62,05 137,05

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных   ( муниципальных) 

нужд 04 0412

БП00 066240

244 75,00 62,05 137,05

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 30,00 0,00 30,00

Благоустройство 05 0503 30,00 0,00 30,00

населённых пунктов

Карандаковскогосельского поселения на 2014

- 2018 годы"
05 0503 П210100060 30,00

0,00 30,00

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений 05 0503
П210100060 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами местного

самоуправления 05 0503
П210100060 0,00 0,00 0,00

средства поселения 05 0503 П210100060 0,00 0,00 0,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  ( муниципальных) 05 0503
П210100060

240 30,00 0,00 30,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных   ( муниципальных) 

нужд 05 0503
П210100060

244 30,00 0,00 30,00

Культура и кинематография 08 1733,72 0,00 1733,72

Культура 08 0801 П110174610 1733,72 0,00 1733,72

МП "Культура Карандаковского сельского 

поселения на 2014 - 2018 годы" 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации
08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Субсидии бюджетным учреждениям  на 

финансовое обеспечение муниципального 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04



средства поселения
08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

средства поселения
08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Закон Орловской области от 26.01.2007г. 

№655-ОЗ"О наказах избирателей депутатам 

Орловского областного Совета народных 

депутатов" 08 0801 ПИ10177380 150,00 0,00 150,00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 08 0801 ПИ10177380 150,00 0,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям  на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 08 0801 ПИ10177380 150,00 0,00 150,00

средства поселения 08 0801 ПИ10177380 150,00 0,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям  на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 08 0801 П110174610 578,68 0,00 0,00

федеральные средства
08 0801 П110174610 578,68 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 4,00 0,00 4,00

Физическая культура и спорт 11 1101

Целевые программы муниципальных 

образований 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

МП "Развитие физической культуры и спорта 

в Карандаковском сельском поселении на 

2014 -2018 годы" 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 11 1101 П 3 10116634

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

средства поселения 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  ( муниципальных) 

нужд 11 1101 П 3 10116634 240 4,00 0,00 4,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных   ( муниципальных) 

нужд 11 1101 П 3 10116634 244 4,00 4,00

Всего расходов 3128,68 196,54 3325,22



Наименование

Код 

глав

ы

ПРП ПР ЦСР ВР
ис

т
план год измен.

уточн. 

План

Администрация Карандаковского сельского 

поселения Мценского райрона Орловской области 823 3131,68 0,00 3131,68

Общегосударственные вопросы 823 01 1215,66 134,41 1350,07

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 823 01 0102 498,57 0,00 498,57

Глава муниципального образования 823 01 0102 БП00 060020 498,57 0,00 498,57

Выполнение функций органами местного самоуправления 823 01 0102 БП00 060020 498,57 0,00 498,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 823 01 0102 БП00 060020 100 498,57 0,00 498,57

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных)  органов 823 01 0102 БП00 060020 120 394,57 0,00 394,57

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 823 01 0102 БП00 060020 121 394,57 0,00 394,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содеожания и иные выплаты 

работникам государственныз (муниципальных) органов.
823 01 0102 БП00 060020 129 104,00 104,00

Функционирование  Правительства Российской Федерации,  

высших органов государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 823 01 0104 БП 000600030 714,09 134,41 848,50

Руководство и управление в сфере установленных функций!
823 01 0104 БП 000600030 714,09 0,00 848,58

Центральный аппарат 823 01 0104 БП 000600030 714,09 134,41 848,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 823 01 0104 БП 000600030 100 404,56 33,82 438,38

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных)  органов 823 01 0104 БП 000600030 120 404,56 33,82 438,38

Фонд оплаты труда 
823 01 0104 БП 000600030 121 321,56 0,00 321,56

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содеожания и иные выплаты 

работникам государственныз (муниципальных) органов. 823 01 0104 БП 000600030 129 83,00 33,82 116,82

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  ( муниципальных) нужд 823 01 0104 БП 000600030 240 308,02 100,59 408,61

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных   ( муниципальных) нужд 823 01 0104 БП 000600030 244 308,02 100,59 408,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 823 01 0104 БП 000600030 850 1,51 0,00 1,59

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 823 01 0104 БП 000600030 852 1,51 0,08 1,59

Обеспечение проведения выборов и референдумов 823 01 0107 БП00 060040 0,00 0,00

Резервные фонды 823 01 0111 БП 00060050 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13 3,00 0,00 3,00

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 823
01 0113

БП00052240 0,00 0,00 0,00

Расходы, связанные с выполнением других обязательств 

государства 823
01 0113

БП00052240 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления

823
01 0113

БП00052240 0,00 0,00 0,00

федеральные средства 823 01 0113 БП00052240 0,00 0,00 0,00

тыс.руб.

№ 59 от 29 ноября 2018 года

Ведомственная структура расходов бюджета Карандаковского   сельского поселения                                                                     

Мценского  района  Орловской  области изменения  за девять месяцев 2018 год

Приложение № 5
к решению Карандаковского  сельского

Совета народных депутатов
Мценского  района  Орловской области



Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных  

( муниципальных) нужд 823
01 0113

БП00052240 240 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 823 01 0113 БП00052240 850 3,00 0,00 3,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 823 01 0113 БП00052240 853 3,00 0,00 3,00

Национальная оборона 823 02 70,30 0,00 70,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 823 02 0203 БП00 051180 2 70,30 0,00 70,30
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 823 02 0203 БП00 051180 2 70,30 0,00 70,30

федеральные средства 823 02 03 БП00 051180 2 70,30 0,00 70,30

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных) органов
823 02 03 БП00 051180 120 70,30 70,30

Фонд оплаты труда 823 02 03 БП00 051180 121 54,00 54,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содеожания и иные выплаты 

работникам государственныз (муниципальных) органов. 823 02 03 БП00 051180 129 16,30 16,30

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  ( муниципальных) нужд
823 02 03 БП00 051180 240 0,00 0,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных   ( муниципальных) нужд

823 02 03 БП00 051180 244 0,00 0,00

Национальная экономика 823 04 75,00 62,05 137,05

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 823 04 0412 БП0 0066240 0,00 0,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 823 04 0412 БП0 0066240 0,00 0,00 0,00

средства поселения 823 04 0412 БП0 0066240 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных) органов 823 04 0412 БП0 0066240 120 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 823 04 0412 БП0 0066240 121 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содеожания и иные выплаты 

работникам государственныз (муниципальных) органов. 823 04 0412 БП0 0066240 129 0,00 0,00 0,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  ( муниципальных) нужд
823 04 0412 БП0 0066240 240 75,00 62,05 137,05

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных   ( муниципальных) нужд 823 04 0412 БП0 0066240 244 75,00 62,05 137,05

Жилищно-коммунальное хозяйство 823 05 30,00 0,00 30,00

Благоустройство 823 05 П210100060 30,00 0,00 30,00

Муниципальная программа "Благоустройство

населённых пунктов Карандаковского сельского

поселения на 2016 - 2018 годы"

823 05 0503

П210100060

30,00 0,00 30,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 823 05 0503 П210100060 30,00 0,00 30,00

средства поселения 823 05 0503 П210100060 30,00 0,00 30,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  ( муниципальных) нужд 823 05 0503
П210100060

240 30,00 0,00 30,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных   ( муниципальных) нужд 823 05 0503
П210100060

244 30,00 0,00 30,00

Культура и кинематография 823 08 0801

Культура 823 08 0801 1733,72 0,00 1733,72

МП "Культура Карандаковского сельского поселения 

на 2014 - 2018 годы" 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

средства поселения 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

средства поселения 823 08 0801 П110174610 1005,04 0,00 1005,04

Закон Орловской области от 26.01.2007г. №655-ОЗ"О 

наказах избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов" 823 08 0801 ПИ10177380 150,00 0,00 150,00



Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 823 08 0801 ПИ10177380 150,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)
823 08 0801 ПИ10177380 150,00 150,00

средства поселения 823 08 0801 П110174610 578,68 0,00 578,68

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)
823 08 0801 П110174610 578,68 0,00 578,68

федеральные средства 823 08 0801 П110174610 578,68 0,00 578,68

Физическая культура и спорт 823 11 4,00 0,00 4,00

Физическая культура и спорт 823 11 1101 4,00 0,00 4,00

Целевые программы муниципальных образований 823 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

МП "Развитие физической культуры и спорта в 

Карандаковском сельском поселении на 2014 -

2018годы" 823 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 823 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 823 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

средства поселения 823 11 1101 П 3 10116634 4,00 0,00 4,00

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  ( муниципальных) нужд 823 11 1101 П 3 10116634 240 4,00 0,00 4,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных   ( муниципальных) нужд 823 11 1101 П 3 10116634 244 4,00 4,00

Всего расходов 3128,68 196,54 3325,22


